Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О возобновлении производства по делу

« 22 » июня 2022 года                                Дело №685/21-04

г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко

А.П., рассмотрев заявление ликвидатора ЗАО «Строительное управление №25» о

возобновлении производства по делу по заявлению ликвидатора о признании

ликвидируемого должника ЗАО «Строительное управление №25» (г.Тирасполь,

ул.Шевченко, д.95) несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного

производства,

установил: ликвидатор ЗАО «Строительное управление №25» обратился в

Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ликвидируемого должника – ЗАО

«Строительное управление №25» несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства.

Определением от 16/09/2021г заявление ликвидатора ЗАО «Строительное управление

№25» принято к производству Арбитражного суда ПМР. Определением от 04/11/2021 года

заявление ликвидатора назначено рассмотрению в судебном заседании. Определением от

08/02/2022г производство по делу приостановлено до окончания планового совместного

мероприятия по контролю в отношении должника.

Как следует из поступившего заявления ликвидатора ЗАО «Строительное управление

№25» и приложенного акта проверки мероприятие по контролю в отношении должника

окончено. Таким образом, обстоятельства, вызвавшие приостановление производство по

делу устранены, что в силу статьи 72 АПК ПМР, является основанием для возобновления

производства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.72, ст.128 АПК ПМР, суд

определил:

Производство по делу возобновить. Назначить рассмотрение дела на 06 июля 2022

года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,

каб.305.

Направить копию настоящего определение в адрес: - ликвидатора ЗАО «Строительное
управление №25» (г.Тирасполь, ул.Шевченко, д.95); - Налоговой инспекции по г.Тирасполь

(г. Тирасполь, ул.25 Октября, 101); - Баранову В.В. (г.Тирасполь, ул.Луначарского, д.30,

кв.65); - Засыпко Д.И. (г.Тирасполь, ул.Каховская, д.15/3, кв.29); - ГУ «Приднестровские

оросительные системы» (г.Григориополь, с.Красная горка, ул. Объездная дорога, д.11); -

ГУП «ЕРЭС» (г.Тирасполь, ул.Мира, 2); - Сэкеряну А.Г. (г.Тирасполь, ул.Пушкина, д.20,

кв.36); -Ивановой И.В. (г.Тирасполь, пер.Западный, 19/3, кв.41)

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики              А.П. Романенко